

AGILL

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

100

589429 - 589461 III

Mag. St. Dr.

12

*Actum in Curia Regia Varsaviensi Die Quinta Mensis
Januarii Anno Domini
Millesimo Septingentesimo
Nonagesimo Primo.*

AD Officium Actaq; presentia Castrensia Capitanealia Varsaviensia personaliter veniens Mfcus Antonius Siarczyński Sacrae Regiae Majestatis & Comitiorum Ordinariorum Generalium & Confederationis Generalis Regni Secretarius, eidem Officio & Actis illius Constitutionem infrascriptam obtulit & ad ingrossandum in Acta presentia porrexit, tenoris talis:

Deklaracya.

KToby był przekonany od początku Seymu niniejszego, o branie od Potencyi Zagranicznych Pieniędzy, ten ma być śmiercią karany, wyjąwszy jednak Osoby, którym przez Dekreta Summy są przyśądzone, albo przez wzgląd wysługi w Woysku Zagranicznym, lub inney za przeszłego KROLOW Naszych Panowania położoney, dotąd Pensye opłacają się, tudzież Bonifikacye za zabrane Kordonami Dobra lub Intraty komużkolwiek z Duchownych bądź Swieckich zaręczony, a każdy Szlachcic osiadły, *Crimine non notatus*, może być o to Delatorem, i przez doniesienie Instygatorom Narodowym o tym oświadczyć, a Instygatorowie po doniesieniu, Sprawę niezwłocznie w Sądach Seymowych wraz z Delatorem obowiązani popierać. Jeżeli Delator ten pewnymi i iasnymi dowodami występku dowiedzie, osmą część Fortuny oskarżonego przez Sąd sobie wyznaczoną odbierze; Jeżeli zaś nie dowiedzie, takąż samą karą śmierci, iakiej na obwinionym poszukiwał, karany być ma. Te zaś Osoby, które z powodu wysługi w Woysku biorą Pensye, tudzież i te, które z przyczyny zabranych Kordonami Dobra i Intrat, mają sobie zaręczony Bonifikacye, dla zawiadomienia Zwierzchności Kraiowej, powinni będą w przeciągu trzech Miesiący Intabulacye takowych Pensyi i Indemnizacyi z wyrażeniem wielości, oraz Powodów, także czasu, do którego te zaręczenia służą, w Xiegach Grodzkich każdy *respectively* swego Powiatu, z wyrażeniem swych Imion i Przewisk uczynić, i te Intabulacye do Łaski Seymowej przesłać.

Stanisław Nałęcz Małachowski Ref: W. K. Seymowy i Konfederacyi Prowincyi Koronnych Marszałek.

Kazimierz Xiąże Sapieha Gen: Art: Litt: Marszałek Konfederacyi Wo Xa Litto.

Jożef Korwin Kossakowski Biskup Inflantski i Kurlandzki Deputowany do Konstytucyi. Antoni Xiąże Jabłonowski Ka-

sztelan Krakowski Deputat z Senatu z Małeypolski. Franciszek Antoni na Kwilczu Kwilecki Kasztelan Kaliski Deputowany do Konstytucyi z Senatu z Prowincyi Wielkopolskiej manu propria. Kazimierz Konst: Plater Kasztelan Generału Trockiego Deputt. z Senatu X. W. Lit. manu ppria. Waleryan Stroynowski Podk: Buski Poseł Wołyński z Małopolski Deputat do Konstytucyi. Stanisław Kostka Potocki Poseł Lubelski Dep: do Konst: z Prow: Małopolskiej. Tomasz Dłuski Podkomorzy Generalny i Poseł Woiewodztwa Lubelskiego Deputat do Konstytucyi. Antoni Ledochowski Woiedzic i Poseł Woiedtwa Czergo Deputat do Konstytucyi. Adam Nałęcz Moszczeński Chor: Brac: Poseł Woiewodztwa Poznańskiego Deputowany do Konstytucyi z Prowincyi Wielkopolskiej manu ppria. Jan Nepomucen Zboiński Poseł Ziemi Dobrzyńskiej Dep: do Konst: z Prowincyi Wielkopolskiej. Jozef Radzicki Podkomorzy i Poseł Ziemi Zakroczym: Deputt: z Prowincyi Wielkopol: Tomasz Nowowieski Łowczy i Poseł Ziemi Wyszogrodzkiej Deputowany do Konstytucyi z Prowincyi Wielkopolsk. Jozef Kocieli Rotmistrz Kaw: Nar: Poseł Oszmiański z Prowincyi Wo Xa Lit. Deputowany do Konstytucyi. Adam Rupeyko Sędzia Ziem: i Poseł Xa Zmudz: Deputowany do Konstytucyi. Jacek Puttkamor Cywun Gondyn: Xwa Zmudz: Poseł Wotwa Miń: Deputowany do Konstytucyi z Prowincyi W. X. Lit. Post cujus Constitutionis in Acta praesentia ingrossationem Originale ejusdem offerenti eadem, praevia Officii sui quietatione, est extraditum.

SWIESZEWSKI *mpr.*

Legit Chrościcki.

600

Biblioteka Jagiellońska



stdr0025771

